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GEVVERBE
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5. Jahresrechnung 2021

Budget 2021

Ertrag

Mitgliederbeitrage
Unternehmerabend GEWA
Lizenzgebihr GEWA

Einnahmen aus Veranstaltungen

Debitorenverluste
Zinsenertrag

a.o. Ertrag

TOTAL EINNAHMEN

Aufwand

Kantonalbeitrage (TG-Gewerbeverband, TGShop)
Entschadigung Vorstandstatigkeit

Porti, Webseite, Vereinssoftware

Inserate, Werbung

Veranstaltungen

Ruckvergltung Standgebihr GEWA an Mitglieder/
und Gewerblertreff

Unternehmerabend GEWA

Corona Hilfsprogramm

Rickstellung GEWA

Zinsaufwand, Bankspesen

a.o.Aufwand

TOTAL AUSGABEN

JAHRESERGEBNIS Verlust

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

- Fr.

65 000.00

65 000.00

15 000.00
5000.00
5000.00
7 000.00

15 000.00

17 000.00
6 000.00
50.00

70 050.00

5050.00

Erfolgsrechnung 2021

Ertrag

3000 // Mitgliederbeitrage Fr.  40°100.00
3500 // Unternehmerabend GEWA Fr. -
3501 // Lizenzgeblihr GEWA Fr. -
3501 // Einnahmen aus Veranstaltungen Fr. -
3900 // Debitorenverluste Fr. -
7300 // Zinsenertrag Fr. -
8000 // a.o. Ertrag Fr. 13.00
Total EINNAHMEN Fr. 40113.00
Aufwand

4100 // Kantonalbeitrage (TG-Gewerbeverband, TGShop) Fr. 14 720.00
5600 // Entschadigung Vorstandstatigkeit Fr. 5373.50
6100 // Porti, Webseite, Vereinssoftware Fr. 997.60
6700 // Inserate, Werbung Fr. 1798.40
6800 // Veranstaltungen Fr. 9 069.90
6820 // Ruckvergiitung Standgebiihr GEWA an Mitglieder Fr. -
und Gewerblertreff

6882 // Unternehmerabend GEWA Fr. -
6821 // Ruckstellung GEWA Fr. -
7600 // Zinsaufwand, Bankspesen Fr. 71.20
8010 // a.o. Aufwand Fr. -
Total AUSGABEN Fr. 32 030.60
JAHRESERGEBNIS Gewinn  Fr. 8 082.40



