

**Traktanden**

1. Begrüssung
2. Wahl der Stimmenzähler
3. Protokoll der JV 2021
4. Jahresbericht Präsident
- 5. Präsentation Rechnung**
6. Bericht der Revisoren
7. Genehmigung Rechnung
8. Entlastung Vorstand
9. Info Jahresprogramm
10. Info TG-Shop / Detailhandel
11. Info GEWA
12. Präsentation Budget 2022
13. Mitgliedermutationen
14. Wahlen
15. Verschiedenes / Umfrage

# 5. Jahresrechnung 2021

<b>Budget 2021</b>		<b>Erfolgsrechnung 2021</b>			
<b>Ertrag</b>		<b>Ertrag</b>			
Mitgliederbeiträge	Fr. 65 000.00	3000 // Mitgliederbeiträge	Fr. 40'100.00		
Unternehmerabend GEWA	Fr. -	3500 // Unternehmerabend GEWA	Fr. -		
Lizenzgebühr GEWA	Fr. -	3501 // Lizenzgebühr GEWA	Fr. -		
Einnahmen aus Veranstaltungen	Fr. -	3501 // Einnahmen aus Veranstaltungen	Fr. -		
Debitorenverluste	Fr. -	3900 // Debitorenverluste	Fr. -		
Zinsenertrag	Fr. -	7300 // Zinsenertrag	Fr. -		
a.o. Ertrag	Fr. -	8000 // a.o. Ertrag	Fr. 13.00		
<b>TOTAL EINNAHMEN</b>	<b>Fr. 65 000.00</b>	<b>Total EINNAHMEN</b>	<b>Fr. 40 113.00</b>		
<b>Aufwand</b>		<b>Aufwand</b>			
Kantonalbeiträge (TG-Gewerbeverband, TGShop)	Fr. 15 000.00	4100 // Kantonalbeiträge (TG-Gewerbeverband, TGShop)	Fr. 14 720.00		
Entschädigung Vorstandstätigkeit	Fr. 5 000.00	5600 // Entschädigung Vorstandstätigkeit	Fr. 5 373.50		
Porti, Webseite, Vereinssoftware	Fr. 5 000.00	6100 // Porti, Webseite, Vereinssoftware	Fr. 997.60		
Inserate, Werbung	Fr. 7 000.00	6700 // Inserate, Werbung	Fr. 1 798.40		
Veranstaltungen	Fr. 15 000.00	6800 // Veranstaltungen	Fr. 9 069.90		
Rückvergütung Standgebühr GEWA an Mitglieder/ und Gewerblertreff	Fr. -	6820 // Rückvergütung Standgebühr GEWA an Mitglieder und Gewerblertreff	Fr. -		
Unternehmerabend GEWA	Fr. -	6882 // Unternehmerabend GEWA	Fr. -		
Corona Hilfsprogramm	Fr. 17 000.00	6821 // Rückstellung GEWA	Fr. -		
Rückstellung GEWA	Fr. 6 000.00	7600 // Zinsaufwand, Bankspesen	Fr. 71.20		
Zinsaufwand, Bankspesen	Fr. 50.00	8010 // a.o. Aufwand	Fr. -		
a.o.Aufwand	Fr. -				
<b>TOTAL AUSGABEN</b>	<b>Fr. 70 050.00</b>	<b>Total AUSGABEN</b>	<b>Fr. 32 030.60</b>		
<b>JAHRESERGEBNIS</b>	<b>Verlust</b>	<b>- Fr. 5 050.00</b>	<b>JAHRESERGEBNIS</b>	<b>Gewinn</b>	<b>Fr. 8 082.40</b>